
Protokół Nr XLIII/1/2005 
z XLIII sesji Rady Miasta Rzeszowa odbytej w dniu 16 wrze�nia 2005 roku 

w sali posiedze� Ratusza /ul. Rynek 1/. 
 

 
 
 Na ustawowy stan 25 radnych w XLIII sesji Rady Miasta Rzeszowa uczestniczyło 23 
radnych, co stanowi wymagane quorum do prawomocno�ci obrad /lista obecno�ci stanowi 
zał�cznik nr 1 do protokołu/. 
 
 P. Andrzej Dec – Przewodnicz�cy Rady Miasta – dokonał otwarcia XLIII sesji 
Rady Miasta  i prowadził obrady. Powitał radnych oraz: 
P. Tadeusza Ferenca - Prezydenta Miasta Rzeszowa, 
P. Marka Koberskiego - Zast�pc� Prezydenta Miasta Rzeszowa, 
P. Marka Ustrobi�skiego - Zast�pc� Prezydenta Miasta Rzeszowa, 
/lista obecno�ci stanowi zał�cznik nr 2 do protokołu/ 
Przedstawicieli Rad Osiedlowych  /lista obecno�ci stanowi zał�cznik nr 3 do protokołu/, 
Dyrektorów Wydziałów Urz�du Miasta, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz 
kierowników jednostek współdziałaj�cych z Miastem  
/lista obecno�ci osób zaproszonych stanowi zał�cznik nr 4 do protokołu/.  
 
Pan Przewodnicz�cy poinformował, �e sesja została zwołana na wniosek  Prezydenta Miasta 
Rzeszowa w dniu 16 wrze�nia 2005 r. w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorz�dzie gminnym 
/wniosek stanowi zał�cznik nr 5 do protokołu/.  
Przedstawił proponowany porz�dek obrad XLIII sesji Rady Miasta Rzeszowa  /zał�cznik nr 6 
do protokołu/. 
 
Proponowany porz�dek obrad XLIII sesji Rady Miasta:  
 
1. Uchwała w sprawie zmian w bud�ecie Miasta Rzeszowa na 2005 r. /druk nr XLIII/2/2005/. 
 

 
Z wnioskami o zmian� proponowanego porz�dku obrad XLIII sesji wyst�pili: 
 
 
P. Stanisława B�ben – Dyrektor Wydziału  Pozyskiwania Funduszy – w imieniu  

Prezydenta Miasta zgłosiła wniosek o uzupełnienie proponowanego porz�dku obrad o projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Rzeszowa  (dot. Uchwały Nr XX/44/2004   
z dnia 30 marca 2004 r. w sprawie uchwalenia Wieloletnich Programów Inwestycyjnych        
w zakresie przebudowy ulic na terenie Miasta Rzeszowa na lata 2004-2006) – jako pkt 2. 
Poinformowała, �e do podj�cia wy�ej wymienionej uchwały Miasto zostało zobowi�zane 
przez Ministerstwo Infrastruktury wnioskiem o zawarcie Aneksu do umowy                             
o dofinansowanie Projektu Nr SPOT/2.2/51/04 pt. „Przebudowa ulic Rzeszowa w ci�gu drogi 
krajowej nr 4 – dostosowanie do wymogów Unii Europejskiej”.   
 
 P. Andrzej Dec – Przewodnicz�cy Rady Miasta – poinformował, �e zgodnie            
z ustaw� o samorz�dzie gminnym do zmiany porz�dku obrad sesji zwołanej w trybie art. 20 
ust. 3 dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.  
Rada mo�e wprowadzi� zmiany w porz�dku obrad bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� głosów 
ustawowego składu Rady. 
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 Radny P. Andrzej Szlachta – poprosił o przedstawienie uzasadnienia do zwołania 
sesji  w trybie art. 20  ust. 3 ustawy o samorz�dzie gminnym. Stwierdził, �e zwołanie sesji      
w trybie nadzwyczajnym uniemo�liwiło zaopiniowanie projektów uchwał przez merytoryczne 
Komisje Rady Miasta. 
 
 P. Stanisława B�ben – Dyrektor Wydziału Promocji i Pozyskiwania Funduszy – 
udzielaj�c  wyja�nie� Radnemu P. Andrzejowi Szlachcie, powiedziała: „Pierwsza wersja 
dokumentacji dotycz�cej proponowanego Aneksu, została przedło�ona do Ministerstwa 
Infrastruktury i była analizowana przez poszczególne departamety. Chodziło o to, aby 
stwierdzi� czy takie dokumenty mog� by� zło�one. Dopiero wczoraj otrzymali�my informacj�  
z Ministerstwa, �e przedstawiony projekt dokumentów został zakceptowany. Natomiast 
zmiana, o której mowa w projekcie uchwały, dotyczy przesuni�cia �rodków pomi�dzy 
zadaniami, bez zwi�kszania �rodków  w ramach Projektu. Wprowadzone zmiany  spowoduj�, 
�e Wieloletni Program Inwestycyjny w zakresie przebudowy ulic na terenie miasta Rzeszowa 
na lata 2004 -2006 b�dzie zgodny z kwotami przewidzianymi na realizacj� zadania  po 
przetargach”. 
 
 Radny P. Andrzej Szlachta – stwierdził, �e konieczno�� podejmowania decyzji         
w trybie pilnym, bez przeprowadzenia analizy materiałów, jest naganne. Zapytał, czy to 
dotyczy  tylko Rzeszowa, czy jest to generalnie stosowana zasada w Polsce.  
 
 P. Andrzej Dec – Przewodnicz�cy Rady Miasta – podzielił zastrze�enia zgłoszone 
przez Radnego P. Andrzeja Szlacht�. Za niewła�ciwe uznał, �e po przetargach ka�dorazowo 
konieczna jest zmiana uchwały w sprawie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych. 
Zaproponował, �eby Komisje Rady Miasta przeanalizowały w/w temat i ewentualnie 
opracowały wnioski dotycz�ce zmian w procedurze. Celem przesłania np. do Ministerstwa 
Infrastruktury lub Parlamentu RP. Zwrócił uwag� na mo�liwo�� współpracy w tym zakresie 
ze Zwi�zkiem  Miast Polskich. 
 
 
 
 Przyst�piono do głosowania: 
 
 

Wniosek  o uzupełnienie proponowanego porz�dku obrad o projekt uchwały        
w sprawie  zmiany uchwały Rady Miasta Rzeszowa (dot. Uchwały Nr XX/44/2004 z dnia 
30 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia Wieloletnich Planów Inwestycyjnych            
w zakresie przebudowy ulic na terenie Miasta Rzeszowa na lata 2004 – 2006) – jako pkt 
2 – został przyj�ty jednogło�nie (21 głosów „za”). 

 
 
 
Porz�dek obrad XLIII sesji Rady Miasta Rzeszowa: 
 

 
1. Uchwała w sprawie zmian w bud�ecie Miasta Rzeszowa na 2005 r. /druk nr 

XLIII/2/2005/. 
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2. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Rzeszowa (dot. Uchwały Nr    
XX/44/2004 z dnia 30 marca 2004 r. w sprawie uchwalenia Wieloletnich Programów 
Inwestycyjnych w zakresie przebudowy ulic na terenie Miasta Rzeszowa na lata 2004 – 
2006). 

 
 
Przyst�piono do realizacji porz�dku obrad. 
 
Ad.1. 
 P. Janina Wilk – Dyrektor Wydziału Bud�etowego – w imieniu Prezydenta Miasta 
Rzeszowa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w bud�ecie Miasta Rzeszowa na 
2005 rok.  
/Projekt uchwały druk nr XLIII/2/2005, wraz z uzasadnieniem, stanowi zał�cznik nr 7 do 
protokołu/.   
Przedstawiaj�c uzasadnienie, poinformowała: „Zmiany zawarte w zał�czniku do projektu 
uchwały zostały przygotowane zgodnie z wymogami instytucji zarz�dzaj�cej. S� to techniczne 
zmiany w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym, które polegaj� na dostosowaniu wydatków 
na lata 2005 – 2006 do bud�etu  roku 2005 i okre�leniu, �e ta uchwała stanowi zał�cznik do 
bud�etu Miasta. To był wymóg, który Miasto otrzymało po weryfikacji wniosku, zło�onego      
w miesi�cu lipcu br., o dofinansowanie Programu w zakresie realizacji kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej. Wniosek  wpłyn�ł 8 wrze�nia br. St�d  taki po�piech, by przedło�y� uchwał� do 
Ministerstwa w terminie, okre�lonym w pi�mie”. 
 
 Radny P. Janusz Ramski – poprosił o przedstawienie  informacji odno�nie 
najistotniejszych  zmian w przedło�onej uchwale.    
 
 P. Janina Wilk – Dyrektor Wydziału Bud�etowego – udzielaj�c odpowiedzi na 
powy�sze pytanie  poinformowała, �e zmiana polega na przesuni�ciu kwoty  400 tys. zł          
z roku 2006 na wydatki roku 2005  w pierwszym zadaniu tj. „Budowa kanalizacji sanitarnej               
i deszczowej w rejonie ulicy Lenartowicza.  
Przypomniała, �e w bud�ecie Miasta Rzeszowa na 2005 rok, na realizacj� tego zadania s� 
zapisane �rodki w wysoko�ci 900 tys. zł.  
 
 
 Uchwała w sprawie zmian w bud�ecie Miasta Rzeszowa na 2005 r.       
/w wersji zaproponowanej/ - została przyj�ta jednogło�nie (22 głosów za). 
 
Ad.2. 
 
 P. Stanisława B�ben  – Dyrektor Wydziału  Pozyskiwania Funduszy – w imieniu 
Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Rady Miasta 
Rzeszowa (dot. Uchwały Nr XX/44/2004 z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie  uchwalenia 
Wieloletnich Programów Inwestycyjnych w zakresie przebudowy ulic na terenie Miasta 
Rzeszowa na lata 2004 – 2006).  
/Tekst projektu uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał�cznik nr 8 do protokołu/. 
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 Radny P. Jacek Kiczek – poprosił o wyja�nienie  zapisu z uzasadnienia: „Stan 
faktyczny uwzgl�dnia rozstrzygni�te przetargi na ulice: Lwowska, al. Powsta�ców Warszawy, 
Most przez rzek� Wisłok, al. Batalionów Chłopskich, co pozwoliło na dokładne okre�lenie 
kwoty wydatków na powy�sze zadania”. Zapytał, czy te przetargi ju� si� odbyły i czy zostały 
rozstrzygni�te.  
 
 P. Stanisława B�ben – Dyrektor Wydziału  Pozyskiwania Funduszy – udzielaj�c 
odpowiedzi, wyja�niła: „Cz��� przetargów zostało ju� rozstrzygni�tych i zadania s� 
realizowane, a niektóre przewidziane s� do zako�czenia w miesi�cu pa�dzierniku bie��cego 
roku, np. most przez rzek� Wisłok i ulica Lwowska. Natomiast w trakcie procedury  
rozstrzygania  jest jeszcze ulica Armii Krajowej i ulica Krakowska”.   
 
           Przyst�piono do głosowania: 
 
 

Uchwała w sprawie  zmiany uchwały Rady Miasta Rzeszowa             
/w wersji zaproponowanej/ - została przyj�ta jednogło�nie (22 głosy za). 

 
Na XLIII sesji odbytej w dniu 16 wrze�nia 2005 roku Rada Miasta 

Rzeszowa  podj�ła nast�puj�ce uchwały:  
 
1. Uchwała Nr XLIII/220/2005 w sprawie zmian w bud�ecie Miasta 

Rzeszowa na 2005 r.     
 

2. Uchwała Nr XLIII/221/2005 w sprawie zmiany uchwały Rady 
Miasta Rzeszowa (dot. Uchwały Nr XX/44/2004 z dnia 30 marca 
2004 r. w sprawie uchwalenia Wieloletnich Programów 
Inwestycyjnych w zakresie przebudowy ulic na terenie Miasta 
Rzeszowa na lata 2004 – 2006). 

 
  P. Andrzej Dec – Przewodnicz�cy Rady Miasta – w zwi�zku z wyczerpaniem 
porz�dku obrad dokonał zamkni�cia XLIII sesji Rady Miasta Rzeszowa.  
 

Obrady trwały od godz. 8.00 do  8.45. 
Na tym protokół zako�czono. 

                                                                                                      Przewodnicz�cy 
Protokołowała:                                                                       Rady Miasta Rzeszowa 
Danuta Grzyb                  
                                                                                                                             
Sprawdził:                                                                                     Andrzej Dec 
Dyrektor Biura Rady 
Miasta Rzeszowa 
 
Mirosław Kubiak 
 


